
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 13 
2023 m. kovo 27 d. – balandžio 2 d. 
 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Martynas Mažvydas National Library of Lithuania,  2020–2022 : report. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, 2023. – 36 p.. – ISBN 978-609-405-235-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Alinantis perdegimas : kai darbas mus sekina ir neteikia pasitenkinimo : [elektroninis išteklius] / Jonathan 

Malesic ; [vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-025-6 
 
Aš (ir) kūnas : refleksijų dienoraštis / Agnė Milieškienė. – Mažeikiai : A. Milieškienė, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-

609-08-0179-6 
 
Ateities pranašystės : per praeities ir dabarties prizmę / [tekstų autoriai Brayan Hopkins ir grupė „TIKAL“] ; 

[vertė Jūratė Derukaitė] ; [iliustravo Verónica García, Agustín Garriga ir Roberto Urie]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, 
prekyba, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-558-5 

 
Baimės dovana : nuo smurto saugantys išgyvenimo signalai : [elektroninis išteklius] / Gavin de Becker ; [iš anglų 

kalbos vertė Saulius Juozapavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-038-6 
 
Dėmesingas auklėjimas : kaip nustoti kontroliuoti elgesį ir pradėti auginti laimingus, lanksčius vaikus : 

[elektroninis išteklius] / Mona Delahooke ; [vertė Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-493-039-3 

 
Erzinantys kolegos : būdai, kaip suriesti juos į ožio ragą : [elektroninis išteklius] / Per Henrik Stenstrøm ; [vertė 

Agnė Bartkevičienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-037-9 
 
Kibalionas : [Senovės Egipto ir Graikijos hermetinės filosofijos studija] / vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. Lectio divina], [2023]. – 160 p.. – ISBN 978-609-484-617-5 
 
Meilės fizika : paprastoji sandora : [elektroninis išteklius] / Rima Karamova ; [vertė Rima Misiūnienė]. – Klaipėda 

: Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-033-1 
 
Menas mylėti : [elektroninis išteklius] / Erich Fromm ; [vertė Leonarda Jakentaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-027-0 
 
Nematomas ramstis : prieraišumas vaiko gyvenime : [nuo kūdikystės iki brandos] : [elektroninis išteklius] / Liuda 

Petranovskaja ; [vertėja Monika Kazlauskė] ; [iliustracijos: Aleksas Roduškinas]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-493-026-3 

 
Psichologinis tvirtumas : nuosekli programa, kaip drąsiai ir ramiai pasitikti gyvenimo išbandymus, valdyti 

neigiamas emocijas bei įveikti sunkumus : [elektroninis išteklius] / Damon Zahariades ; [iš anglų kalbos vertė Irmina 
Pryvalova]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-044-7 

 
Subtilus menas nekrušti sau (ir kitiems) proto : kitoks požiūris į gerą gyvenimą : [elektroninis išteklius] / Mark 

Manson ; [vertė Ramūnas Sungaila]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-042-3 
 
Žemiškumo praktika : pokyčių kelias į sėkmę, teikiantis sielai peno, o ne gniuždantis : [elektroninis išteklius] / 

Brad Stulberg ; [vertė Saulius Juozapavičius]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-034-
8 



 

2 
 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Jis mane gano / Walter J. Ciszek kartu su Danieliu L. Flaherty ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaleskienė. – Vilnius : 

Magnificat leidiniai, 2023. – 244 p.. – ISBN 978-609-8197-48-8 
 
Niekas nenutinka be priežasties : ir kiti melai, kurie man patiko : [elektroninis išteklius] / Kate Bowler ; [vertė 

Gražina Nemunienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-029-4 
 
Sekmadienių stabtelėjimai : evangelijų meditacijos / Lionginas Virbalas. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2023. – 

258 p.. – ISBN 978-609-8197-50-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Lietuvos modernios visuomenės (ne)modernėjimas: vertybių kaita lyčių lygybės aspektu : monografija / Virginija 

Jurėnienė, Giedrė Purvaneckienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 432 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0837-8 

 
Lietuvos modernios visuomenės (ne)modernėjimas: vertybių kaita lyčių lygybės aspektu : monografija : 

[elektroninis išteklius] / Virginija Jurėnienė, Giedrė Purvaneckienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 
pdf failas (432 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0838-5 

 
POLITIKA 

 
Be klaidų : slaptosios tarnybos pakilimai ir nuopuoliai : [elektroninis išteklius] / Carol Leonnig ; [vertė Vaida 

Kelmelienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-041-6 
 
Dienoraštis / Mykolas Römeris ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Versus aureus, [2007]-    . 
Kn. 10, 1911 m. sausio 1-oji (14-oji) – 1912 m. balandžio 20-oji (gegužės 3-ioji) / sudarytojas ir mokslinis 

redaktorius Rimantas Miknys. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. – 568 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-
609-8314-25-0 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Civilinio proceso kodekso mokslinis praktinis komentaras : 6 dalis (583–779 straipsniai) : vykdymo procesas / R. 

Jokubauskas, M. Kirkutis, V. Višinskis, E. Tamošiūnienė ; bendraautoriai I. Karalienė, D. Satkauskienė, V. Milevičius ... 
[et al.]. – Vilnius : Lietuvos antstolių rūmai, 2023. – 560 p.. – ISBN 978-609-95023-1-1 

 
Gailestingumo jėga : teisingumo ir atpirkimo istorija : [elektroninis išteklius] / Bryan Stevenson ; [vertė Dora 

Žibaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-030-0 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Herojaus kodas : įspūdingų gyvenimų stulbinančios pamokos : [elektroninis išteklius] / William H. McRaven ; 

[vertė Elena Sungailienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-036-2 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Medijų prieinamumas Lietuvoje: audiovizualinis turinys įvairių klausos bei regos galimybių žiūrovams : mokslo 

studija : [elektroninis išteklius] / Jurgita Kerevičienė, Laura Niedzviegienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0839-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Mokytojas Valdas Faustas Kuzelis / sudarė Juozas Vercinkevičius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2023. – 100 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8102-27-7 
 



 

3 
 

Vaivorykštė : integruoto mokymo pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Saulius Vilutis, Audronė Krivickaitė-Correia, 
Giedrė Šliumpienė ... [et al.]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 

D. 1, Rugsėjis. Aš ir kiti. – 2023. – ISBN 978-609-470-187-0 
D. 2, Spalis. Iš ko sudarytas pasaulis?. – 2023. – ISBN 978-609-470-189-4 
D. 3, Lapkritis. Kaip prisitaikoma prie gamtos?. – 2023. – ISBN 978-609-470-191-7 
D. 4, Gruodis. Kaip sugrįžta šviesa?. – 2023. – ISBN 978-609-470-193-1 
D. 5, Sausis. Kaip eina laikas?. – 2023. – ISBN 978-609-470-195-5 
D. 6, Vasaris. Kur mes gyvename?. – ISBN 978-609-470-197-9 
D. 7, Kovas. Kaip augti sveikam?. – 2023. – ISBN 978-609-470-199-3 
D. 8, Balandis. Kodėl svarbi kiekviena gyvybė?. – 2023. – ISBN 978-609-470-201-3 
D. 9, Gegužė. Kokių būna profesijų?. – 2023. – ISBN 978-609-470-203-7 
 
Vaivorykštė : integruoto mokymo vadovėlis 1 klasei / Saulius Vilutis, Audronė Krivickaitė-Correia, Giedrė 

Šliumpienė ... [et al.]. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1, Rugsėjis. Aš ir kiti. – 2023. – ISBN 978-609-470-186-3 
D. 2, Spalis. Iš ko sudarytas pasaulis?. – 2023. – ISBN 978-609-470-188-7 
D. 3, Lapkritis. Kaip prisitaikoma prie gamtos?. – 2023. – ISBN 978-609-470-190-0 
D. 4, Gruodis. Kaip sugrįžta šviesa?. – 2023. – ISBN 978-609-470-192-4 
D. 5, Sausis. Kaip eina laikas?. – ISBN 978-609-470-194-8 
D. 6, Vasaris. Kur mes gyvename?. – ISBN 978-609-470-196-2 
D. 7, Kovas. Kaip augti sveikam?. – 2023. – ISBN 978-609-470-198-6 
D. 8, Balandis. Kodėl svarbi kiekviena gyvybė?. – 2023. – ISBN 978-609-470-200-6 
D. 9, Gegužė. Kokių būna profesijų?. – 2023. – ISBN 978-609-470-202-0 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Margučiai : kiaušinių marginimas vašku / Danutė Paškauskaitė. – Klaipėda : Druka, 2023. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-404-332-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Astronomija : vadovėlis 11 klasei / Jokūbas Sūdžius, Audrius Bridžius. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – 

ISBN 978-609-470-151-1 
 
Biologija : pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Rasa Burakienė, Ingrida Čiučkytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 

2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-157-3 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-158-0 
 
 
Biologija : vadovėlis 7 klasei / Rasa Burakienė, Ingrida Čiučkytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-155-9 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-156-6 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-184-9 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-185-6 
 
Matematika : vadovėlis 1 klasei / Vaidota Macienė, Egidija Žukauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 

2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-182-5 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-183-2 
 
Pasaulio pažinimas : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Saulius Vilutis. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-177-1 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-178-8 



 

4 
 

 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 1 klasei / Saulius Vilutis. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-175-7 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-176-4 
 
Tyrinėjame gamtą : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Rimantas Vaitkus, Angelė Borodinienė, Saulė Paltanavičiūtė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-153-5 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-154-2 
 
Tyrinėjame gamtą : vadovėlis [5 klasei] / Rimantas Vaitkus, Angelė Borodinienė, Saulė Paltanavičiūtė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – ISBN 978-609-470-152-8 
 

MEDICINA 
 
Diabeto kodas : kaip natūraliai išvengti 2 tipo diabeto ir jį įveikti : [elektroninis išteklius] / Jason Fung ; [vertė 

Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-043-0 
 
Naminių gyvūnų virškinimo, kvėpavimo, šlapimo ir lytinių organų sistemos : mokomoji knyga : [elektroninis 

išteklius] / Vida Babrauskienė, Snieguolė Malakauskienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (64 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-791-5 

 
Nesenstantys : ilgaamžiškumo mokslas ir paslaptys : [elektroninis išteklius] / Andrew Steele ; [vertė Gražina 

Nemunienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-032-4 
 
(Ne)sergu : valgymo sutrikimų sukeltų medicininių komplikacijų vadovas / Jennifer L. Gaudiani ; iš anglų kalbos 

vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02685-2 
 
Panevėžio medikai / sudarė Liudvika Knizikevičienė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2023. – 220 p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8202-51-9 
 
Vaisingumas : jūsų sveiko nėštumo vadovas : [elektroninis išteklius] / Adamas Balenas ir Grace Dugdale ; [vertė 

Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-028-7 
 
Žalioji ragana : vaistažolių, žolelių, augalų, eterinių aliejų ir kitų gamtos turtų magijos paslaptys : [elektroninis 

išteklius] / Arin Murphy-Hiscock ; [vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-493-035-5 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo atnaujinamuose/atnaujintuose daugiabučiuose namuose 

priemonių ir techninių sprendinių katalogas, 2023 : pastatų modernizavimo skatinimas, 2 etapas / Saulius Vytautas 
Skrodenis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-252-6 

 
Elektra. Kaip nušvito Vilnius? / sudarė Vladas Burokas, Gintarė Urniežė. – Vilnius : Energetikos ir technikos 

muziejus, 2023. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9684-5-0 
 
Elektrotechnikos ir elektronikos pagrindų laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Miglė Kriuglaitė-

Jarašiūnienė, Roma Račkienė, Konstantinas Otas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-
1828-0 

 
Elektrotechnikos ir elektronikos pagrindų laboratoriniai darbai : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / 

Miglė Kriuglaitė-Jarašiūnienė, Roma Račkienė, Konstantinas Otas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (68 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-02-1827-3 

 
 
 



 

5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Lietuvos lašišinės žuvys : biologija, ekologija ir išteklių apsauga / Vytautas Kesminas. – Vilnius : Gamtos tyrimų 

centras, 2023. – 244 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-11-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
„Ąžuoliuko“ fenomenas / Inga Liutkevičienė. – Vilnius : Ąžuolų klubas, 2023. – 296 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96370-0-6 
 
Meno istorija / E.H. Gombrich ; [vertė Irena Jomantienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 688 p. : iliustr., žml.. – 

ISBN 978-609-01-5537-0 
 
Minsk / Katsiaryna Syramalot. – Vilnius : K. Syramalot, 2023. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0178-9 
 
Nebuvimo estetika / Heiner Goebbels ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – Vilnius : Apostrofa, 2023. – 220 

p.. – (Teatro tekstų biblioteka : TTB / Teatro ir kino informacijos ir edukacijos centras, ISSN 2029-0640). – ISBN 978-
609-8205-31-2 

 
Su Lietuvos vardu per Europą, per pasaulį / Algimantas Bertašius, Stanislovas Stonkus, Vaidotas Zajarskas. – 

Kaunas : Diremta, 2023. – 866 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-905-37-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Daiva Mickevičienė, Ugnė Trepėnaitytė-Byrė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, 2023. – ISBN 978-609-470-168-9 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Audronė Krivickaitė-Correia, Giedrė Šliumpienė, Saulius Žukas. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – Viršelyje autoriai: Giedrė Šliumpienė, Audronė Krivickaitė-Correia, Saulius Žukas 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-179-5 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-180-1 
D. 3. – 2023. – ISBN 978-609-470-181-8 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 5 klasei / Irena Smetonienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – ISBN 978-609-

470-167-2 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Judita Džežulskienė, Dainius Vaitiekūnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 

2023. – Viršelyje autoriai nenurodyti 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-171-9 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-172-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ana Karenina : romanas : [elektroninis išteklius] / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Pranas Povilaitis. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-620-5 
 
Atlantas : tėvo istorija : romanas / Lucinda Riley, Harry Whittaker ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2023. – Ciklo „Septynios seserys“ 8-oji knyga. – ISBN 978-609-466-742-8 
 
Ąžuolai vėtrų verpetuose : [romanas, eilėraščiai, apsakymai] / Vytautas Kniežauskas. – Mažeikiai : Meškinas, 

2023. – 306 p.. – ISBN 978-609-8262-06-3 
 
Blyškiaveidis melas : tikra istorija apie tai, kaip vieno žmogaus psichopatinės iliuzijos gali įkalinti visą šeimą : 

[elektroninis išteklius] / David Crow ; [vertėja Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-493-031-7 

 



 

6 
 

Būk ištverminga ir veikli : viltis ir humoras iš mano rimtai ydingo gyvenimo : [elektroninis išteklius] / Kristina 
Kuzmič ; [iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
493-045-4 

 
Devyniolika saulėtekių : eilių rinkinys / Romualdas Žilinskas (Kaip Lietus). – Kaunas : R. Žilinskas, 2023. – 520 p.. 

– ISBN 978-609-08-0181-9 
 
Didysis tiltas : eilėraščiai / Oleh Lyšeha ; iš ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 

2023. – 156 p.. – ISBN 978-609-8325-03-4 
 
Gyvenimo žavesio kokteilis : poezija / Vida Jurkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-489-

376-6 
 
Ir grasos grimasos : poezija / Arvydas Genys. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-446-284-9 
 
Iškasti lobiai : biografinė apybraiža / Birutė Vitkauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-489-375-9 
 
Italė Brukline : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-01-5532-5 
 
Italė Brukline : romanas : [elektroninis išteklius] / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5533-2 
 
Jausenos spalvos : (memuarai, eilėraščiai, miniatiūros) / Minvydas Antanas Kazlauskas. – Utena : Utenos Indra, 

2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-628-9 
 
Kadagių uogos / Sandra Avižienytė. – Alytus : S. Avižienytė, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-08-0180-2 
 
Kaifuotoja : tikra, kvapą gniaužianti istorija apie dvigubą narkomanės gyvenimą : [elektroninis išteklius] / Tiffany 

Jenkins ; [iš anglų kalbos vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-493-
040-9 

 
Kaip gimsta herojės : romanas / Claire Vigarello ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-01-5530-1 
 
Kaip gimsta herojės : romanas : [elektroninis išteklius] / Claire Vigarello ; iš prancūzų kalbos vertė Erika 

Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5531-8 
 
Kazašas : romanas / Donaldas Kajokas. – Kaunas : L. Kuisienė, 2023. – 312 p.. – (Juodoji lelija, ISSN 2783-6460). – 

ISBN 978-609-8321-02-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 83 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-371-1 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vaiva Budriūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 85 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-372-8 
 
Literatūra : vadovėlis 5 klasei / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, 2023. – Viršelyje autoriai nenurodyti 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-169-6 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-170-2 
 
Literatūra : vadovėlis 7 klasei. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023. – Viršelyje autoriai nenurodyti 
D. 1 / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Saulius Žukas. – 2023. – ISBN 978-609-470-173-3 
D. 2 / Inga Gresienė, Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Akvilė Rėklaitytė, Saulius Žukas. – 2023. – ISBN 978-609-

470-174-0 



 

7 
 

 
Maištingoji : kaip aš pabėgau iš Saudo Arabijos / Rahaf Mohammed ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-5526-4 
 
Maištingoji : kaip aš pabėgau iš Saudo Arabijos : [elektroninis išteklius] / Rahaf Mohammed ; iš anglų kalbos 

vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5527-1 
 
Mirties nuosprendis : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima 

Kuprienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-195-9 
 
Moteris iš Kairo : romanas / Dejan Tiago Stanković ; [vertė UAB „Knygų ministerija“]. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2023]. – 320 p.. – ISBN 978-609-484-615-1 
 
Moteris lino suknia : eilėraščiai / Giedrutė Murnikovienė-Giedrytė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – ISBN 

978-609-489-374-2 
 
Moterų laimė : romanas : [elektroninis išteklius] / Émile Zola ; iš prancūzų kalbos vertė Dominykas Urbas. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – ISBN 978-609-484-621-2 
 
Neblėstanti knygnešystės šviesa : literatūros kūrinių konkurso „Draustos knygos kelias“ dalyvių kūrybos knyga. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-700-3 
 
Neįmanoma pamiršti : romanas / Imogen Clark ; iš anglų kalbos vertė Virginija Traškevičiūtė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-743-5 
 
Noros gyvenimo scenarijus : romanas / Annabel Monaghan ; [iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0892-9 
 
Paryžiaus katedra : romanas : [elektroninis išteklius] / Victor Hugo ; iš prancūzų kalbos vertė Edvardas Viskanta. 

– Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-618-2 
 
Paslaptinga moteris : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 352 p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Ciklo „Damos iš Žibintų gatvės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-
609-03-0891-2 

 
Po dangumi : eilėraščiai / Gintautas Gumbelevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-662-6 
 
Šalčio faktorius : [romanas] / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-5534-9 
 
Šalčio faktorius : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5535-6 
 
Tamsi šventa naktis : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Michael Connelly ; iš anglų kalbos vertė 

Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-194-2 
 
Tobulas grobis : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas 

Šimkus. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-192-8 
 
Tu – mano rojus : romanas / Tyla Audroje. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 302 p.. – ISBN 978-609-489-373-5 
 
Užsimerk : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-193-5 
 
Vargdieniai : romanas : [elektroninis išteklius] / Victor Hugo ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Povilaitis. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-619-9 
 



 

8 
 

Vėjo akys : eilėraščiai / Jonas Liniauskas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-609-8286-
40-3 

 
Viešnagė : [psichologinis trileris] : [elektroninis išteklius] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. 

– Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-196-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Labos nakties : kartoninė nespalvota (bet ryški) knygelė / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-006-3 
 
Lakštingala su vienu sparnu : pasaka / Oleh Romančuk ; iš ukrainiečių kalbos vertė Tadas Žvirinskis ; iliustravo 

Olena Hyža. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8197-49-5 
 
Linda ir Juodis / Giedrė Bulotaitė. – Vilnius : G. Bulotaitė, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0177-2 
 
Mažieji poniai : prarastas žibintas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0845-9 
 
Mikė Pūkuotukas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0848-0 
 
Pūkis ir mamytė / Vytautas V. Landsbergis. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2023. – 24 p. : iliustr.. – (Pūkio 

pasakos, ISSN 2669-252X ; kn. 13). – ISBN 978-609-8227-39-0 
 
Siaubūnų Baubūnų Pabaisūnų knyga / Jozua Douglas, Mariek Nelissen ; iš nyderlandų kalbos vertė Aušra 

Gudavičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-360-4 
 
Spragtukas ir pelių karalius : [pasaka] : [elektroninis išteklius] / E.T.A. Hoffmann ;  vertė Rūta Evelina Šutinytė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-622-9 
 
Surask mus džiunglėse / iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 10 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5528-8 
 
Surask mus ūkyje / iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-5529-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Apie gyvenimą Žemėje : kaka, gnu ir tu / Mike Barfield ; iš švedų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5536-3 
 
Neil Armstrong / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – 

Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 32 p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 
978-609-8309-19-5 

 
Barbė : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0847-3 
 
Astrid Lindgren / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Šilobritaitė]. – 

Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 32 p. : iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 
978-609-8309-20-1 

 
Mano pirmoji klausimų ir atsakymų knyga / vertėjai Kazys Sadauskas ir Aistė Danielė Manusadžianaitė. – Vilnius 

: AKTĖJA leidyba, prekyba, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-559-2 
 
Mano pirmosios knygelės. – Vilnius : Presvika, 2023. – ISBN 978-609-483-265-9 
[Kn. 1], Miško gyvūnai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Kaimo gyvūnai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Spalvos. – 2023. – 12 p. : iliustr. 



 

9 
 

[Kn. 4], Vaisiai ir daržovės. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Transpostas. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
 
Princesė : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0844-2 
 
Skaičiuoju iki 10. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-17-1 
 
Sodo ir daržo gėrybės. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-18-8 
 
Sveikas, pasauli : lavinamoji knygelė kūdikiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 10 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-495-007-0 
 
Užburtas miškas : grandymo menas : grandyk, ir pažirs vaivorykštės burtai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : 

Trys nykštukai, 2023. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-005-6 
 
Žmogus-voras : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0846-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Vadoklių seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio 

rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2023. – 118 p. : žml.. – ISBN 978-
609-8292-10-7 

 
ISTORIJA 

 
Istorija : vadovėlis 11 klasei / Norbertas Černiauskas, Marius Ėmužis, Vytautas Volungevičius. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-165-8 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-166-5 
 
Istorija : vadovėlis 5 klasei / Mindaugas Nefas, Norbertas Černiauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-159-7 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-160-3 
 
Istorija : vadovėlis 7 klasei. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1 / Mindaugas Nefas, Tadas Rutkauskas. – 2023. – ISBN 978-609-470-161-0 
D. 2 / Tadas Rutkauskas. – 2023. – ISBN 978-609-470-162-7 
 
Istorija : vadovėlis 9 klasei / Mindaugas Tamošaitis. – Vilnius : „Baltų lankų“ vadovėliai, 2023 
D. 1. – 2023. – ISBN 978-609-470-163-4 
D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-470-164-1 
 
Kolaboravimas ir patriotizmas Anykščių krašte 1920–1941 m. / Gintaras Vaičiūnas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-32-1 
 
Postsovietinė Europa: nuo Tarybų Sąjungos žlugimo iki karo Ukrainoje / Rasa Čepaitienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2023]. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-616-8 
 
Rex Iustissimus : valdovo teismas Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje XV a. pabaigoje – XVI a. / Irena Valikonytė. 

– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 334 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0840-8 
 
 
Rex Iustissimus : valdovo teismas Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje XV a. pabaigoje – XVI a. : [elektroninis 

išteklius] / Irena Valikonytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (334 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0841-5 

 
 



 

10 
 

NATOS 
 
100 žaidimų ir pratimų pradedantiesiems pianistams / Agnė Ragauskienė ir Birutė Bizevičiūtė. – Vilnius : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 130 p.. – ISMN 979-0-706256-29-0 
 
Dainų gija / Alfredas Naktinis. – Vilnius : A. Naktinis, 2023. – 40 p.. – ISMN 979-0-59992-009-4 
 
Kūriniai altiniam saksofonui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 44 p.. – ISMN 979-0-806000-48-9 
 
Skruzdėlė iš kito miško : pjesės violončelei laisvomis stygomis : 20 pjesių violončelei, skirtų pradedantiesiems / 

Mantas Šidlauskas. – Kaunas : M.  Šidlauskas, 2023. – ISMN 979-0-59992-010-0 
 

PERIODIKA 
 

Climate-related disclosures of the Bank of Lithuania’s non-monetary policy portfolios : [elektroninis išteklius] / 
Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – ISSN 2783-7580 

 
Review of the activities of crowdfunding service providers : [elektroninis išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : 

Lietuvos bankas, 2023. – 2783-7602 
 
Su klimatu susijusios informacijos apie Lietuvos banko ne pinigų politikos portfelius ataskaita : [elektroninis 

išteklius] / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas. – ISSN 2783-7572 
 
   
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

